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Protokół nr III / 2014 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

22 grudnia 2014 r. 

 
 

 

                 Obrady sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się w dniu 22 grudnia  2014 r. 

o godz. 13,00 w sali Gminnego centrum Kultury w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który serdecznie powitał 

obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: pana Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, 

Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, Radnego Powiatowego Jana Szkudlarczyka, aspiranta 

Rewiru Dzielnicowych pana Daniela Jakubczaka  (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 

do protokółu). 

 

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Następnie poinformował radnych, o konieczności wprowadzenia dodatkowych punktów do  

przesłanego wraz z zaproszeniem porządku obrad i zaproponował : 

 

następujący porządek obrad : 

 

1. Otwarcie 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
3. Pytania, wnioski i interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2018. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie  budżetu gminy Krzemieniewo na 2015 rok. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 

2014 r. oraz w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2014 – 2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania przedstawiciela do Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 
9. Wolne głosy. 
10. Zakończenie 

 
Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 

realizacji. 
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Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych , że projekt protokołu z sesji był wyłożony do 

wglądu  w Sekretariacie , natomiast kolegom radnym, którzy podali swój adres e-mail 

protokół ten został przesłany na skrzynkę pocztową. 

Następnie zaproponował, aby przegłosować  protokół z II Sesji,  która odbyła się w dniu  

05 grudnia 2014 r. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych na sesji radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zaprosił do zgłaszania interpelacji, 

wniosków i pytań. 

Radny Marek Garbacz – zapytał jakie jest stanowisko Wójta w sprawie podniesienia stawek 

za zbiórkę śmieci. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2015 – 2018. 

Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że projekt 

wieloletniej prognozy został opracowany na lata 2015 do 2018, ponieważ nie mamy potrzeby 

uchwalania go na okres dłuższy w związku z tym, że gmina nie jest zadłużona. 

Wyjaśniła, że projekt określa dochody i wydatki budżetu gminy z wyodrębnieniem : 

dochodów, wydatków bieżących i majątkowych, wyniku budżetu, przychodów i rozchodów 

budżetu, wieloletnich przedsięwzięć finansowych, objaśnień przyjętych wartości oraz 

upoważnienia wójta gminy do zaciągania zobowiązań, a także przekazywania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. 

Zaznaczyła, że wszyscy radni mieli możliwość wnikliwego zapoznania się z materiałem na 

posiedzeniach stałych komisji rady, w których uczestniczyli Wójt i Skarbnik Gminy. 

Następnie odczytała treść uchwały nr SO-957/6/12/Ln/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 listopada 2014 r. w sprawie  

wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo. ( 

uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu). 

Odczytała również treść projektu uchwały Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2015-2018 .  
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Po przedstawieniu materiału przez panią Skarbnik , Przewodniczący zaprosił radnych do 

dyskusji. 

Z reakcji radnych na tę prośbę wynikało, że przedstawiona prognoza zastała już wnikliwie 

omówiona na posiedzeniach komisji stałych, a wszelkie uwagi i zapytania zostały 

wyczerpująco wyjaśnione przez panią Skarbnik i pana Wójta. 

Wobec braku pytań i uwag, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przedłożonym 

projektem uchwały. 

Za przyjęciem uchwał głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjeta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Projekt budżetu Gminy Krzemieniewo na 2015 r. przedstawiła pani Skarbnik. 

Poinformowała, że budżet na 2015 r. jest budżetem zrównoważonym i wynosi po stronie 

dochodów i wydatków kwotę 22.333.600 zł. 

Zaznaczyła, że w roku 2015 nie zmienione zostały  stawki podatku od nieruchomości i 

podatku od środków transportowych, które kształtują się na poziomie roku 2014.  

Zmienia się natomiast podatek rolny na korzyść rolników, ponieważ cena 1 q żyta dla celów 

wymiaru podatku rolnego była niższa i wynosi 61,37 zł  ,  podatek  jest obliczany wg stawki  

153,43 z 1 ha przeliczeniowego. 

Po przedstawieniu krótkiej informacji nt. przyszłorocznego budżetu przez panią Skarbnik, 

Przewodniczący poprosił ją o odczytanie uchwały Nr SO-0952/6/12/Ln/2014 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 listopada 2014 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2015 r. 

Pani Skarbnik uchwałę niniejszą odczytała, która stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokółu. 

 Następnie zaprosił radnych do debaty nad projektem budżetu. 

Pan Marek Garbacz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, poinformował, że na 

posiedzeniu komisji członkowie bardzo wnikliwie zapoznali się z projektem budżetu. Pani 

Skarbnik wyjaśniła im jak tworzy się  budżet , a wszelkie wątpliwości i uwagi na bieżąco 

zostały wyjaśnione. 

Poinformował , że ponieważ jest to bardzo szczególny okres, gdzie projekt budżetu 

przygotowywała „stara” rada, a przyjmować musi „nowa” rada, członkowie jego komisji 

postanowili przyjąć go z aprobatą i głosować za przyjęciem budżetu na 2015 r. 

Pani Maria Kamyczek – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

poinformował , że jej komisja na swoim posiedzeniu również bardzo wnikliwie 
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przeanalizowała projekt budżetu na 2015 r. , a wszelkie uwagi i niejasności zostały na bieżąco 

wyjaśnione przez pana Wójta i panią Skarbnik, którzy  uczestniczyli w posiedzeniu. 

Zaznaczyła, że jest to pierwszy budżet nowej rady przygotowany przez poprzednią radę i 

członkowie jej komisji postanowili głosować za przyjęciem tego budżetu. 

Pani Małgorzata Tarnowska – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej, 

poinformowała, że członkowie jej komisji po wnikliwej analizie projektu budżetu wnieśli 

wniosek o dokonanie poprawek   tj. zmianę  nazwy zadania, na które będzie udzielona pomoc 

finansowa dla Powiatu Leszczyńskiego z „budowy ścieżki rowerowej Garzyn Górzno” na „ 

budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 4788 P w miejscowości Garzyn”, oraz 

zmienić nazwę zadania „ zakup lady chłodniczej” na „zakup szafy chłodniczej do Sali 

wiejskiej w Pawłowicach”.( wniosek pisemny stanowi zał. nr 6 do niniejszego). 

Pani Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu zostały przyjęte wniesione przez 

Komisję autopoprawki.  

Następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie  budżetu gminy Krzemieniewo  na 

2015 r. 

Przewodniczący  Rady   podkreślił , że jest to najważniejsza uchwała, która będzie 

wskazywać kierunki rozwoju gminy. 

Ponieważ innych uwag i głosów do niniejszego projektu nie zgłaszano Przewodniczący 

zaproponował,  aby  projekt budżetu na 2015 r, przegłosować. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie budżetu na 2015 r. głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6. 

W kolejnym punkcie obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do 

budżetu gminy na 2014 r. 

Wyjaśniła, że  uchwałę taką należało wywołać w celu uporządkowania budżetu na 2014 r. 

Poinformowała, że zabrakło środków finansowych w dziale straży pożarnych, ponieważ 

strażacy z Pawłowic odbierali wóz strażacki z Kielc, środki te zostały wygospodarowane w 

innych działach. Ponadto należy udzielić pomocy dla rodziny z Krzemieniewa, gdzie był 

pożar , jest to zdarzenie , którego nie można zaplanować i dlatego należało również 

wygospodarować dodatkowe środki. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do pana Wójta, czy państwo, którzy są 

poszkodowani przez pożar, otrzymają dodatkowo wnioskowane przez Radę Sołecką w 

Krzemieniewie środki. 

Wójt wyjaśnił, że państwo poszkodowani otrzymają taką pomoc na jaką pozwalają przepisy 

prawne. Pomoc zostanie udzielona przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Krzemieniewie, jest to kwota ok. 7 tys. zł. 

Po odczytaniu przez panią Skarbnik projektu uchwały, Przewodniczący zaproponował, aby 

uchwałę tę przegłosować .  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr. 8 do niniejszego protokołu. 

 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że w ślad za uchwałą w sprawie zmian do budżetu , 

należy również podjąć uchwałę w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2014-2017. 

Następnie przedstawiła treść proponowanej uchwały.  

Ponieważ nie zgłaszano uwag do proponowanej uchwały Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. 

W kolejnym punkcie porządku obrad Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 

odwołania przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Wodociągów i 

Kanalizacji Wiejskich we Wschowie. 

Wyjaśnił, że Związek ma nowy Statut, gdzie jest zapisane, że gminę reprezentują tylko dwie 

osoby. Do tej pory naszą Gminę reprezentowały dwie osoby z rady i Wójt  

Ponieważ nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie . Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych . 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt odpowiedział na zgłoszoną interpelacje następująco.  

Decyzja w sprawie podwyżki cen za odpady komunalne nie została jeszcze podjęta, ale 

problem powstał w wyniku przeprowadzonych przetargów, gdzie znacznie wzrosła cena, 

ponadto nie było zainteresowanych firm ogłoszonymi przetargami. 
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Na dzień dzisiejszy jest spór w Związku, ponieważ jest wielu za tym, aby nie podwyższać 

stawek opłat za odpady, ale nie można doprowadzać  Związku do zadłużenia. 

Jeżeli będzie miała być podwyżka, to lepiej żeby była jak najwcześniej, ponieważ im później 

tym podwyżka będzie wyższa. 

 

Na prośbę radnych Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy w obradach. 

 

Ad. 9. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Radnego Powiatowego, a zarazem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Lesznie pana Jana Szkudlarczyka o zabranie głosu. 

Przewodniczący pan Jan Szkudlarczyk podziękował za zaproszenie i przeprosił za 

nieobecność radnych powiatowych panią Irenę Grobelną i pana Jana Sobczaka, ponieważ 

uczestniczą w tym samym czasie w komisjach rady powiatu. 

Następnie pogratulował wyboru Radnym i Wójtowi. 

Pogratulował również jednogłośnego przegłosowania budżetu gminy na 2015 r., co świadczy 

o dobrym jego przygotowaniu. 

Następnie przedstawił krótko budżet powiatu leszczyńskiego w 2015 r. Zaznaczył , że jest on 

bardzo wysoki bo ponad 40 mln. zł. 

W 2015 r. będą realizowane przez Powiat dwa główne zadania tj.- droga z Osiecznej do 

Berdychowa oraz droga Dąbcze - Rydzyna, na te dwie drogi należało przygotować budżet w 

wysokości ok. 13 mln. zł. 

Poinformował , że Powiat będzie również prowadził inwestycje związane z utrwalaniem dróg 

powiatowych, ponieważ jest bardzo duże zapotrzebowanie na remonty tych dróg. 

Podkreślił, że Wójt ma plan ścieżki rowerowej z Garzyna do Górzna, jeżeli będą środki to 

Powiat będzie uczestniczył w realizacji tego zadania, jednak dla Powiatu drogi powiatowe są 

najważniejsze.  W pierwszej kolejności będą realizowane drogi, a jeżeli starczy środków to 

można pomyśleć o ścieżkach rowerowych. 

Na zakończenie swojego wystąpienia złożył życzenia świąteczne i noworoczne. 

W czasie wystąpienie pana Szkudlarczyka na salę weszła pani Irena Grobelna- Radna 

Powiatowa, która przyłączyła się również do życzeń świątecznych oraz podziękowała 

wyborcom za obdarzenie jej zaufaniem i wybraniem na radną do rady powiatu. 

Następnie Przewodniczący Powiatu Jan Szkudlarczyk kontynuując wolne głosy zwrócił się do 

pana Wójta z pytaniem, czy będzie oddzielona barierką droga rowerowa od drogi Krajowej na 

Zbytkach. 
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Wójt odpowiedział , że jest to w trakcie realizacji i taka barierka będzie zamontowana. 

 

Radny Marek Garbacz poinformował, że do 5 stycznia 2015 r. będzie przygotowany projekt 

planu działania Komisji Rewizyjnej na 2015 r. 

 

Radny Krystian Dutkiewicz prosił o interwencję w sprawie zakazu przejazdu ul. Ogrodową 

dla ciągników i sprzętu rolniczego, których właścicielem jest OHZ w Garzynie,  ponieważ 

jest ona bardzo wąska, a sprzęt rolniczy jest bardzo duży i ciężki, który powoduje również 

zniszczenia drogi. 

Ponadto poinformował , że przez Osiedle Zakątek w Garzynie przebiega droga powiatowa nr 

251 – zapytał co z tą drogą dalej, bo jeżeli ma służyć jako droga, to należałoby ją 

doprowadzić do stanu drogi przejezdnej. 

Zapytał również jak wygląda sprawa usuwania usterek oświetlenia ulicznego. 

 

Sołtys wsi Zbytki pan Jan Serwatka-  prosił o zamontowanie tabliczki informacyjnej Zbytki 

7e. 

Radny Mirosław Długi poruszył sprawę znaków drogowych, chodzi mu o zieloną tablicę z 

napisem Hersztupowo. 

Sołtys wsi Kociugi pan Stanisław Józefiak , prosił o prześwietlenie drzew przy drodze z 

Kociug do Pawłowic, prosił również o uporządkowanie kamieni, które leżą przy drodze w 

kierunku do Drobnina 

Przewodniczący Rady pan Piotr Sikorski zabrał głos w sprawie wniosku koleżanki Marii 

Kamyczek w sprawie ogłoszenia wyników wyborów w gazecie gminnej, ponieważ nie został 

zrealizowany. 

Radny Krystian Lewandowski – poinformował , że w Krzemieniewie przeprowadzono 

zbiórkę pieniędzy dla rodziny poszkodowanej w pożarze, na dzisiejszej sesji jest również 

postawiona skarbonka na ten cel i prosił zebranych o ewentualne wsparcie finansowe dla tej 

rodziny. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o odpowiedź na zapytania radnych. 

Wójt odpowiedział w sprawie ul. Ogrodowej w Garzynie , że należy zwrócić się z pytaniem 

do OHZ , czy mogliby korzystać z innej drogi. Problem ten należy wspólnie z OHZ wyjaśnić. 

W sprawie osiedla Zakątek zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu z pytaniem czy 

oni mają jakieś plany co do tej drogi. 
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Przewodniczący Jan Szkudlarczyk odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest bardzo trudno 

mu odpowiedzieć, kiedy ta droga będzie robiona, zaproponował,  aby zrobić tam chodnik. 

W sprawie oświetlenia ulicznego Wójt odpowiedział , że usterka została już naprawiona. 

Poinformował zebranych, że oświetlenie uliczne naprawiane jest w drugiej kolejności przy 

dużych usterkach w pierwszej kolejności naprawiana jest linia dostarczająca energię do 

domostw. 

W sprawie tabliczki informacyjnej we wsi Zbytki Wójt odpowiedział ,że tabliczka taka 

zostanie zamówiona i zamontowana we wskazanym miejscu. 

Znak drogowy we wsi Hersztupowo, również zostanie postawiony. 

W sprawie prześwietlenia drzew przy drodze z Kociug do Pawłowic – Wójt odpowiedział, że 

wniosek ten zgłoszony zostanie do Powiatu,  ponieważ korony tych drzew są w pasie drogi 

powiatowej. 

W sprawie ogłoszenia wyników wyborów, poprosimy panią redaktor Siecińską, aby w 

następnym numerze gazety gminnej było to zamieszczone. 

Pan Jan Szkudlarczyk złożył skargę na  panią redaktor , która miała zgłosić się do niego w 

sprawie umieszczenia w gazecie podziękowania za wybór na radnego. 

Pani Irena Grobelna – stanęła w obronie pani redaktor i poinformowała pana Jana 

Szkudlarczyka, że jej ogłoszenie zostało umieszczone w gazecie, ponieważ ona sama za tym 

chodziła i zapłaciła, za ogłoszenie zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

Radny Michał Michalski zapytał czy jest wiadomo jakie będzie przeznaczenie starego wozu 

strażackiego w Pawłowicach. 

Radny Piotr Majchrzak poinformował o działaniach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy , która odbędzie się 11 stycznia 2015 r. w Sali w Garzynie, zapraszając do udziału 

wszystkich zebranych. 

Wójt odpowiedział radnemu p. Michalskiemu w sprawie samochodu strażackiego , że jest on 

przeznaczony do likwidacji, chyba , że byłaby możliwość przerobienia go np. jako 

odśnieżarkę. 

Radny Michał Michalski poinformował ,że jeżeli stan techniczny pozwalałby na 

użytkowanie go , to OSP w Pawłowicach chciałoby utrzymać ten samochód , jako 

transportowych, do przewożenia strażaków na badania lekarskie , czy szkolenia , itp. 

Wójt odpowiedział, że jest to nieopłacalne , aby utrzymywać taki samochód , jako 

transportowy do przewożenia strażaków raz lub dwa razy w roku. 

Radny Marek Garbacz prosił , aby upublicznić w internecie archiwalne wydanie gazety 

gminnej, tak jak praktykowanej jest to w innych gminach. 
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Wójt odpowiedział, że rzeczywiście  nie ma archiwalnych wydań w intrenecie naszej gazety, 

ale uważa, że  można to załatwić. 

Przewodniczący Rady Piotr Sikorski zwrócił się do radnych, aby zapoznali się ze statutem 

gminy Krzemieniewo, a szczególnie zwrócili uwagę na definicję interpelacji.  

Następnie odczytał definicję interpelacji, zapisaną w Statucie. 

 

 

Ad. 10. 

 Ponieważ innych  spraw nie poruszano Przewodniczący Rady  złożył życzenia świąteczne i 

noworoczne podziękował pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Annie Weber za 

przygotowanie i udostępnienie Sali oraz zebranym za udział w sesji .  

Następnie zaprosił kolegów Radnych i Sołtysów na spotkanie Noworoczne w dniu 29 grudnia 

2014 r. na godz. 14,00 do Zajazdu Dobrodziej w Krzemieniewie. 

Obrady zamknął o godz. 15
00

. 

 

 

 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława Stróżyńska)  (  Piotr Sikorski ) 

 

 


